

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО РСК "УфаБизнесСтрой"

Раянов Р.А.

2012 г.

ГАУЗ РКПЦ МЗ РБ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на выполнение капитального ремонта территории филиала ГАУЗ РКПЦ МЗ РБ, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский район, с.Нурлино, ул. Школьная, 73

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 274789,3 руб.

Средства на оплату труда 1076,16 руб.

Сметная трудоемкость 44,41 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

УТВЕРЖДАЮ:

Главный врач ГАУЗ РКПЦ МЗ РБ

И.Ф. Тимербулатов

По согласованию с Наблюдательным
советом Протокол наблюдательного
совета от 27.07.2012 г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Асфальтобетонное покрытие																
1	ТЕР01-01-030-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,025	1215,16		1215,16	206,57	30,38		30,38	5,16			12,65	0,32
2	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,15	2700,4	159,4	2511,6	227,48	405,06	23,91	376,74	34,12	15,72	2,36	14,81	2,22
3	ТСЦ-408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3	18,3	100,45				1838,24							
4	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 3 274,77 = 67 070,38 - 96,6 x 660,41	1000 м2 покрытия	0,1	3274,77	465,73	2426,13	318,06	327,48	46,57	242,61	31,81	38,3	3,83	19,08	1,91

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	ТЕР27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 6,65 = 7 997,61 - 12,1 x 660,41	1000 м2 покрытия	0,1	6,65	1,09	3,35		0,67	0,11	0,34		0,09	0,01		
6	ТСЦ-410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: I, тип А	т	10,87	660,41				7178,66							
7	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3 материала основания (в плотном теле)	1,2	2700,4	159,4	2511,6	227,48	3240,48	191,28	3013,92	272,98	15,72	18,86	14,81	17,77
8	ТСЦ-408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3	146,4	100,45				14705,88							
9	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,8	4123,54	247,46	3846,68	340,31	3298,83	197,97	3077,34	272,25	24,19	19,35	20,6	16,48
10	ТСЦ-408-0014	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 10-20 мм	м3	100,8	198,04				19962,43							
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.																
Накладные расходы																
В том числе, справочно:																
95% ФОТ (от 5,16) (Поз. 1)																
142% ФОТ (от 1071) (Поз. 2-10)																
Сметная прибыль																
В том числе, справочно:																
50% ФОТ (от 5,16) (Поз. 1)																
95% ФОТ (от 1071) (Поз. 2-10)																
Итого по смете:																
Итого																
53 533,86 * 4,35																
НДС 18%																
ВСЕГО по смете																
									53533,86					44,41		38,7
									232872,29							
									41917,01							
									274789,3					44,41		38,7

1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
---	---	--	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)